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Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Når spørgeren spørger til, hvad der skal til, vil 
jeg svare, at der skal det til, at kommunen ud- 
nytter de muligheder, man har for at få det stop- 
pet og for eventuelt at idømme bøde, hvis det 
finder sted. Handlemulighederne er der i dag, 
og så gælder det om, at kommunerne også be- 
nytter sig af dem. Og som sagt vil jeg yderligere 
se på, om vi også kan bruge de her forhold i for- 
bindelse med en frakendelsessag. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Rasmus Prehn som medspørger. 

Rasmus Prehn (S): 
Nu har ministeren nået at svare lidt på det 
spørgsmål, som hr. René Skau stillede tidligere. 
Jeg vil gerne yderligere have ministeren til at 
give udtryk for, at ministeren er parat til at ind- 
skærpe over for de her kommuner, at den her 
lov skal overholdes. Vi kan ikke have, at der er 
lejere, som kommer til at bo under de her vilkår. 

Derudover vil jeg gerne høre, om ministeren 
ville være parat til at skærpe loven yderligere og 
eventuelt sikre, at der blev taget initiativ til, at 
man kunne få flere billige almene lejeboliger, så 
man på den måde kunne undgå, at folk var 
tvunget ud i at tage en meget skummel kælder- 
lejlighed som et alternativ. 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg har allerede til hr. René Skau Björnsson gjort 
opmærksom på, at jeg er indstillet på at se på, 
om man kan skærpe lovgivningen yderligere, 
sådan at det her forhold også kan indgå i forbin- 
delse med en frakendelsessag. 

Det er allerede i dag sådan, at der er eksem- 
pler på overtrædelser af nogle af byggelovsbe- 
stemmelserne, hvilket kan føre til en frakendel- 
se, og jeg synes, det er oplagt at se på, om en så- 
dan overtrædelse som den, der her er tale om, 
også kan indgå i forbindelse med det. 

Jeg tror, at det er velkendt, hvad byggelovsbe- 
stemmelserne giver af muligheder for kommu- 
nerne for at reagere på ulovlig brug af kælder- 
værelser, og jeg er fuldstændig enig med begge 
spørgere i, at det skal stoppes, og at man netop 
skal bruge de muligheder, der gør sig gældende. 

Så kan jeg til hr. Rasmus Prehn også sige, at vi 
jo i regeringen gør rigtig meget for netop at øge 
udbuddet af almene boliger. Vi har netop indgå- 
et en meget stor boligaftale, som jeg mener frem- 
tidssikrer den almene sektor, fordi vi tager fat på 
de problemer, der er, og bl.a. jo også har skabt - 

gode rammer for nybyggeri på området. Vi har 
jo gennem de senere år markant øget udbuddet 
af almene boliger netop for at kunne imødekom- 
me den efterspørgsel, der er. 

Rasmus Prehn (S): 
Jeg takker selvfølgelig for, at ministeren er me- 
get fokuseret på at følge det her og stramme op, 
hvis det bliver nødvendigt. Det er også sådan, at 
vi fra socialdemokratisk side vil følge det her 
tæt, for vi kan ikke leve med den situation, der 
er i øjeblikket. 

Med hensyn til udbuddet af almene boliger 
synes jeg også, det er vældig fint, at man fra re- 
geringens side prøver at øge udbuddet af alme- 
ne boliger. Men kunne man forestille sig, at pri- 
sen også spillede ind, at almene boliger simpelt 
hen er blevet for dyre i dag, så der er et behov 
for mere prisbillige almene boliger? Ville folk, 
der i dag vælger at bo i kælderlejligheder, i ste- 
det for vælge en god og fornuftig almen bolig, 
hvis den var til at betale? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Der har vi jo netop også taget flere initiativer, 
bl.a. har vi lagt loft over, hvad maksimumsud- 
giften må være, for netop at sikre, at huslejen bli- 
ver holdt på et rimeligt niveau, og jeg tog jo også 
initiativ til en forsøgsordning, hvor man gen- 
nem det, at man effektiviserede hele processen, 
simpelt hen gjorde det billigere. Desværre var 
der så ikke nogen, der ville være med i det for- 
søg, og derfor er det jo så at sige stillet i bero. 
Men det har jo netop været for at tage nogle ini- 
tiativer, hvor vi uden at slække på kvaliteten 
faktisk kunne få billigere byggeri og dermed en 
lavere husleje. 

Men jeg takker meget for anerkendelsen af, at 
regeringen gør en stor indsats på det her områ- 
de. 

Kl. 15.00 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. René Skau Björnsson for et sidste spørgsmål. 

René Skau Björnsson (S): 
Det her er jo en af de sager, hvor alle løber fra 
ansvaret, kan man sige. Der var masser af ek- 
sempler i tv-udsendelsen på, at ingen rigtig vil 
tage ansvar for, at de her ulovlige boliger bliver 
brugt som bolig; alle løber fra ansvaret. Jeg hå- 
ber meget, at der nu sker noget meget hurtigt i 
den her sag, at det ikke bliver endnu en af de sa- 
ger, vi kender alt for godt fra regeringen, hvor 


